QVÆ POT. VMOV. SAT. EXPVRG. SICVIÆ] scio in omnibus libris excusis legi *cicuta*: Acronemque, & ceteros cicutam accipere pro elleboro. quod ita absurdum est, vt mirer, & illis venire vniquam in mentem potuisse, & à tot viris doctis, qui Acronem vsque ad hæc tempora secuti sunt, approbatum esse. Nam primum cicuta, quam Græci κωνεῖον vocant, immoderato frigore enecat: vt sat. 1. lib. 2. *Sed mala tollet animum vitiatum melle cicuta:* & Od. 3. epod. *Edit cicutis allium nocentius:* ita vt sit medicamentum pestiferum, non salutare. elleborus autem atram bilem exhaurit. Deinde cicuta non adhibetur à medicis ad purgandum, neque vim habet vllam purgandi: elleborus & habet vim purgandi maximam, & quotidie ad hunc vsus solet adhiberi. Quare neque hæc scriptura vllomodo ferenda est, neque hoc nomen huic loco conuenire potest, meo quidem iudicio. Quid igitur dicendum? alterum, opinor, è duobus, vel cicutas hoc loco significare cucurbitulas, quæ corporibus admouentur ad vitiosum sanguinem eliciendum: quod mihi verisimile non sit, cum à nemine Latino hæc vox ad hanc rem significandam sit usurpata: vel legendum *sicua*, siue *sicya*: quæ vox Græca est, Galeno, & ceteris medicis Græcis admodum vsitata: quas Latini cucurbitulas, seu cucurbitas appellant. Corn. Celsus lib. 3. cap. 27. *sed ieiuno, cum benè iam concoxerit, cucurbitula quoque sepe dolenti parti admonenda sunt.* de voce autem σικυῖα exstant exempla a quod Plutarch. Galen. Hippocr. Plutarch. *πρὸς πολυπρωγ. ὡσπερ αἱ σικυῖαι πὶ χεῖρῶν ἐκ τῶν ὀστέων ἐκχυθῶν, ἔτω τὰ τῶν πολυπρωγμῶν ὡπὶ τὸς φαιλοπύτους ἄγγυς ὀπισσάται,* id est, quemadmodum cucurbitula pessimum quicque ex carne, seu ex corpore ducunt:

A ducunt: ita curiosorum aures pessimos quosque sermo-
 nes attrahunt. Galenus libro de cucurb. οὐκ ἔστι δὲ
 κατα τὴν ὕλην κινῶσαι, ὁ δὲ ἴσως κινῶσαι, φλεγματὴν μεταβάλλει, ἐμ-
 πνευμάτων δὲ διασπῆσαι, ὁρῶντας ἀνακτῆσαι, &c. id est,
 cucurbita potest materiam exinanire, dolorem sedare,
 inflammationem minuere, inflationem digerere, ap-
 petitiones recuperare, &c. idem ibid. αἰσθητικὸς ὄντων
 οὐκ ἔστι δὲ οὐδὲν ἔχειν, καὶ ὄντων δὲ, id est, cucurbita
 vim habet eliciendi, & extrahendi ex carne. Nican-
 der θηριακοῖς in extrem. Καὶ μὴ καὶ σινίλευ χαλκήρεα λοι-
 γέει τὴν Πρὸς ἀξας, ἴσως καὶ ἀθρόον αἷμα κενώσας: id est,
 Et verò cucurbita arca, seu ferrea, graui vulnere
 admota, venenum, & densum sanguinem, exina-
 nies, seu exhauries. Neque est quòd quemquam
 moueat, quòd secunda syllaba huius vocis apud
 Nicandrum corripitur, cùm apud Horatium ne-
 cessario hæc syllaba debeat esse longa. nam cùm
 Græci dicant & σινίω, per u in secunda syllaba, &
 σινίω, per diphthogum impropiam, licet eam syl-
 labam in versu vel corripere, vel producere. Solet
B autem Horatius non solum Græcis loquendi ge-
 neribus uti, qualia sunt, *ventis debes ludibrium, pa-
 tiens vocari Caesaris ultor, desine mollium querelarum
 decipitur laborem, Celsò gaudere, &c.* sed etiam no-
 minibus Græcis: qualia sunt hæc, *diota, amyctis, ba-
 lanus, cichoræum, acinaces,* (quamquam hoc est Per-
 sicū potius) *apotheca, cardiacus, lethargicus, lethar-
 gus, colyrium melos, epos, elleborus, onyx, pyga, pyrgus,
 symphonia, persicelis, lachanum, archaici lecti, nomif-
 ma,* & pleraque alia. Quo fit, vt facilius adducar
 ad credendum, eum hic quoque Græco nomine
 σινίω, vsu esse, quòd significat cucurbitā, seu cu-
 curbitulam. Hæc igitur erit huius loci sententia.
 quibus cucurbitis satis expurgari poterò: quæ cu-
 curbitæ sanguinem vitiosum ex vniuerso meo cor-
 pore exhaurire poterunt, nisi melius esse putem
 dormire, quàm versus scribere? est autem tralatio
 perpetua à corpore non sano, & corrupto, ad ani-
 mi (vt ita dicam) insanitatem, qua significat, se pa-
 rum sanæ mentis meritò visum iri, si nunc, cùm ei
 bona suppetāt, quibus uti & velit, & possit, versus
 scribat potius, quàm dormiat. Cùm hæc iam pridē
C scripsissem, aliquot annis post vir doctissimus
 Adrian. Turnebus, collega meus, nuper immatura
 morte nobis & suis omnibus ereptus, lib. 2. cap.
 8. Aduersar. scripsit, Horatium aut posuisse hic ci-
 cutas pro herbis medicatis, & purgantibus: in qui-
 bus omnibus virosus quidam succus inest, & malo
 medicamento proximus, aut respicientem ad feru-
 laceos, & cicutis simileis ellebori cauleis, cicutas
 dixisse, vt intelligamus ex caulium ellebori cicutis,
 elleborum cicutam ab eo esse appellatum: aut
 sermone satyrico, & iocoso vsu, elleborum ci-
 cutam ad medicamentorum infamiam vocasse, aut
 venenatam medicamenti speciem pro salutari ioc-
 ulariter posuisse. Sed ignoscāt mihi Turnebi ma-
 nes. nihil eorum, quæ ille hæsitans, & dubitans af-
 fert probari, aut ferri potest. & miror hæc ei tam
 absurda, & frigida in mentem vniquam venire po-
 tuisse. Nam neque cicuta pro herbis medicatis &
 purgantibus vsurpata sunt vniquam à quoquam
 Latinorum, neque cicuta pro elleboro, neque spe-